２０２３年７月３１日

各    位

会 社 名    工 藤 建 設  株 式 会 社

代 表 者    代表取締役  工 藤 英 司

     （コード番号：1764 東証スタンダード）

問合せ先   取締役 経営管理部長 秋澤 滋

                TEL 045-911-5300

親会社等の決算に関するお知らせ

当社の親会社等につきまして、2023年 5月期の決算が確定しましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．親会社等の概要

   （1）名称              株式会社トップ

   （2）本店所在地           神奈川県横浜市青葉区

   （3）代表者             代表取締役 工藤 慶樹

（4）主な事業内容          不動産業

   （5）資本金             10,000千円

（6）当社の議決権所有割合      44.70％（2023年 5月 31日現在）

２．親会社等の財務諸表

科　　目 金　額 科　　目 金　額

流　動　資　産 330,476          流　動　負　債 15,964

   現金及び預金 240,970             一年内返済予定長期借入金 6,686

   販売用不動産 80,285              未　払　金 4,301

   前 払 費 用 664                 未払費用 2,193

   未 収 入 金 8,534               未払法人税等 74

   立　替　金 21               　 未払消費税等 1,937

   預　り　金 485

   前 受 収 益 286

固　定　資　産 825,751          固　定　負　債 243,974

  有 形 固 定 資 産 401,037             長期借入金 179,467

   建　　　物 102,129             長期未払金 2,744

   構　築　物 3,957               預り敷金保証金 4,842

   車両運搬具 5,487               長期預り金 56,920

   工具器具備品 514              負 債 合 計 259,938

   土　　　地 288,950

  投 資 そ の 他 の 資 産 424,714          株　主　資　本 896,289

　 関係会社株式 360,746             資  本  金 10,000

   投資有価証券 18,194              利益剰余金 886,289

   そ　の　他 45,773                その他利益剰余金 886,289

       繰越利益剰余金 886,289

純 資 産 合 計 896,289

資　産　合　計 1,156,228        負　債　・純　資　産　合　計 1,156,228

純 資 産 の 部

貸　借　対　照　表
　　　（令和 5年 5月31日 現在）

株式会社トップ （単位：千円）

資　産　の　部 負　債　の　部

損  益  計  算  書 損  益  計  算  書
(自 令和4年6月1日  至 令和5年5月31日)

(単位：千円)

賃 料 収 入 19,527

更 新 料 収 入 276

そ の 他 収 入 804                 20,608

保 険 料 158

租 税 公 課 1,182

水 道 光 熱 費 74

支 払 管 理 費 1,280

賃 貸 減 価 償 却 費 9,459

そ の 他 976                 13,132

7,476

62,249

54,772

1

55,710

1,536               57,248

1,890

334                 2,225

250

2,081               2,081

1,885

16                  1,902

429

74

355

営 業 外 費 用

科 目 金 額

売 上 高

売 上 原 価

売 上 総 利 益

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費

営 業 損 失

営 業 外 収 益

受 取 利 息

受 取 配 当 金

そ の 他

支 払 利 息

経 常 利 益

税 引 前 当 期 純 利 益

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税

当 期 純 利 益

特 別 損 失

固 定 資 産 除 却 損

そ の 他

特 別 利 益

固 定 資 産 売 却 損

固 定 資 産 売 却 益

３．株式の所有者別状況、大株主の状況及び役員の状況

(1)【所有者別状況】 令和5年5月31日現在

政府及び
地方公共
団体

金融機関
金融商品
取引業者

その他の
法人

外国法人
外国法人等
のうち個人

個人
その他

計

株主数（人） ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ 1 1 ‐

所有株式数
（単元）

‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ 200 200 ‐

所有株式数の
割合（％）

‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ 100 100 ‐

株式の状況

区分
単元未満
株式の状
況（㈱）

(2)【大株主の状況】

氏名又は名称 住所
所有株式数

(株)

発行済株式総数に対す
る所有株式の割合

（％）

工 藤 慶 樹 横浜市青葉区 200 100.0

計 200 100.0

令和5年5月31日現在

(3)【役員の状況】

役名
氏名

生年月日
所有株式数
〈株）

昭 和 58 年 4 月 郡リース株式会社入社

昭 和 61 年 4 月 工藤建設株式会社入社

昭 和 62 年 8 月 工藤建設株式会社取締役東京支店長

平 成 11 年 9 月 株式会社トップ取締役（現任）

平 成 17 年 7 月 工藤建設株式会社代表取締役（現任）

昭 和 61 年 4 月 株式会社間組入社

昭 和 63 年 4 月 工藤建設株式会社入社

平 成 4 年 5 月 工藤建設株式会社取締役

平 成 10 年 8 月 株式会社日建企画代表取締役

平 成 11 年 9 月 株式会社トップ取締役（現任）

平 成 19 年 10 月 工藤建設株式会社執行役員建設事業部長

平 成 21 年 7 月 工藤建設株式会社執行役員フローレンスガーデン事業部長

平 成 23 年 7 月 工藤建設株式会社顧問

平 成 23 年 9 月 工藤建設株式会社取締役（現任）

200計

取締役 －

取締役 －

工　藤　英　司
昭和36年3月8日生

工　藤　隆　司
昭和38年7月15日生

取締役
福　田　喜　久　恵
平成2年1月28日生

令 和 3 年 9 月 株式会社トップ取締役（現任） －

略歴

代表取締役 200

令和5年5月31日現在

工　藤　慶　樹
平成3年11月12日生

平 成 31 年 1 月 株式会社トップ代表取締役（現任）